旭川感染管理ネットワーク研修会開催のご案内
                                    平成 24 年 2 月吉日

                             主催：旭川感染管理ネットワーク研修会

代表世話人 旭川赤十字病院 感染管理室 看護副部長 平岡康子

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

この度、医療の質と安全性の向上を中心に、第６回目の｢旭川感染管理ネットワーク研修会｣を開催する

運びとなりました。現場の感染対策の最新の知見等、諸先生からご講演いただきます。また、日頃感

染対策の疑問を感染管理者や認定看護師が各ブースでご相談を受け付けます。多くの職種の皆様にぜひ

ご参加をいただけますようご案内申し上げます。

敬具

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※

塚本 容子先生 プロフィール

・ 北海道医療大学 看護福祉学部 看護福祉学部研究科 臨床看護学講座 教授

・ 1995 年～2005 年 米国にて CDC のインターンシップ後、ファミリーナースプラクティショナーの資格を取得カリフ

ォルニア大学サンフランシスコメディカルセンター等で HIV 患者の診察にあたる。スタンフォード大学博士課程にて

公衆衛生学博士を取得

・ State Firm Insurance Company Doctoral Dissertation Award 受賞

・ Orthobiotec Unrestricted Educational Grant: HIV 患者における Erythropoietin 治療に関する対費用効果性に関する研究助成

・  講師、講演、研究、著書多数

島崎 豊先生 プロフィール

・ 愛知県厚生連海南病院 医療安全管理部 感染対策室 感染管理責任者 看護師長

・ 日本医療機器学会（理事）、日本環境感染学会（評議員）、日本手術医学会（会員）

・ 中部地区中材業務研究会（会長）、中部感染対策勉強会（発起人）、歯科院内感染予防・滅菌研究会（会長）

・ 日本医療福祉専門学校（非常勤講師）

・ 講師、講演、研究・著書多数

・

松本哲哉 先生 プロフィール

・ 東京医科大学微生物学講座 主任教授、東京医科大学病院感染制御部 部長

・ 昭和 62 年長崎大学医学部卒業後、同附属病院第２内科入局。平成 5 年大学院修了。同年東邦大学医学部微生物学講座

助手。平成 12 年ハーバード大学ブリガム＆ウィメンズホスピタル，チャニング研究所研究員。平成 16 年東邦大学医

学部微生物学講座講師。平成 17 年東京医科大学微生物学講座主任教授、平成 19 年東京医科大学病院感染制御部部長

（兼任）。

・ Journal of Infection & Chemotherapy 編集委員長。厚生労働省 薬事・食品衛生審議会 委員，未承認薬検討会議 委員、

独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）専門委員、東京都新たな感染症対策委員会委員